## ПРОТОКОЛ

Заседания совместной комиссии Управления социального развития администрации муниципального района Ставропольский и Центрального управления Минобрнауки Самарской области

15.02.2019. № 2

Е.В. Головина, начальник МКУ "Отдел материально-технического обеспечения государственных бюджетных образовательных учреждений муниципального района Ставропольский Самарской области";

А.Н. Двирник, руководитель Центрального управления Минобрнауки Самарской области;

Г.П. Игошин, начальник отдела развития образования Центрального управления Минобрнауки Самарской области;

Е.С. Козлова, главный консультант Центрального управления Минобрнауки Самарской области;

## Повестка дня:

Создание центра цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в 2020г.

## Слушали:

А.Н. Двирника, руководителя Центрального управления Минобрнауки Самарской области

В целях реализации мероприятий федерального проекта «Современная школа» нацпроекта «Образование» на территории муниципального района Ставропольский Самарской области необходимо подготовить два общеобразовательных учреждения, на базе которых в текущем году создаются Центры «Точка роста».

## Решили:

Провести мероприятия по подготовке к открытию центров «Точка роста»:

-в государственном бюджетном общеобразовательном учреждении Самарской области средней общеобразовательной школе с. Подстепки муниципального района Ставропольский Самарской области,

-в государственном бюджетном общеобразовательном учреждении Самарской области средней общеобразовательной школе с. Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области.

А.Н. Двирник Е.В. Головина